
 

Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Determina n. 257 del 05/11/2018 

 
UNION TERITORIÂL INTERCOMUNÂL DAL NADISON -  NEDIŠKA MEDOBČINSKA TERITORIALNA UNIJA 

___________________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE nr. 257 Del 05/11/2018 
 

U.O. AFFARI GENERALI-SEGRETERIA-PROGETTAZIONE EUROPEA 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI del Natisone. Affidamento 
incarico a componente esterno fino al 31.12.2018.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza nr. 32 dd. 30.10.2018 avente 
ad oggetto: “Organismo Indipendente di Valutazione dell’Unione Territoriale 
Intercomunale del Natisone. Costituzione”, con la quale si è proceduto appunto alla 
costituzione di tale Organismo secondo quanto previsto dalla L.R. 18/2016, in forma 
monocratica mediante incarico a componente esterno per un periodo massimo di tre 
anni; 
DATO ATTO della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Sandra Affinito, componente 
dell’OIV gestito in forma associata tra i Comuni di Buttrio, Cividale del Friuli, Manzano, 
Premariacco, Prepotto e Remanzacco, ad assumere l’incarico fino al 31.12.2018, al fine 
di svolgere le seguenti attività: 

o verifica del Sistema di valutazione delle Prestazioni adottato dai Comuni dell’UTI 
che aderiscono alla gestione associata del servizio OIV e aggiornamento dello 
stesso per adeguarlo alla normativa vigente e alle necessità organizzative 
dell’Uti; 

o supporto nella fase di avviamento del Sistema di Valutazione per l’UTI del 
Natisone; 

o svolgimento per l’UTI del Natisone degli adempimenti normativi in carico 
all’O.I.V.;  

     ATTESO CHE il corrispettivo richiesto per l’incarico di che trattasi è stato preventivato    
 in € 1.800,00.= oltre all’Iva; 

 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
modificato dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012; 
 
VISTO lo Statuto dell’U.T.I. del Natisone; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
dei Sindaci n. 6 del 20.03.2018; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 7 del 20.03.2018; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 8 del 20.03.2018 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2018-2020”; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso 
ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000; 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Determina n. 257 del 05/11/2018 

  
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 8  del 27 settembre 2016 con la quale il Presidente dell’UTI del Natisone ha 
nominato la dott.ssa T. Fiscelli titolare dell’incarico di P.O. dell’U.O.  Affari generali, Segreteria, Progettazione 
europea; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 02 gennaio 2017 con la quale il Presidente dell’UTI del Natisone ha 
nominato la dott.ssa Enrica Di Benedetto titolare dell’incarico di P.O. dell’U.O. Servizi Finanziari e controllo di 
gestione; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI AFFIDARE alla dott.ssa Sandra Affinito, nata a Frosinone il 28.04.1955 e residente a 
Udine in via Baldasseria Bassa n. 132/6 (c.f. FFNSDR55D68D810Y), l’incarico di 
componente esterno dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’UTI del Natisone, fino 
al 31.12.2018; 

2) DI DARE ATTO che le attività da svolgere per il periodo predetto saranno le seguenti: 
o verifica del Sistema di valutazione delle Prestazioni adottato dai Comuni dell’UTI 

che aderiscono alla gestione associata del servizio OIV e aggiornamento dello 
stesso per adeguarlo alla normativa vigente e alle necessità organizzative 
dell’Uti; 

o supporto nella fase di avviamento del Sistema di Valutazione per l’UTI del 
Natisone; 

o svolgimento per l’UTI del Natisone degli adempimenti normativi in carico 
all’O.I.V.;  

 
3) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.196,00 sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2018 201
8 

  35/0 1-2 Spese di funzionamento 
organismo indipendente 
di valutazione 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2.196,00 AFFINITO SANDRA  cod.fisc. 
FFNSDR55D68D810Y/ p.i. IT  
02475270308 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Teresa Fiscelli 
 
 
  

 
 
 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Determina n. 257 del 05/11/2018 

 

 
UNION TERITORIÂL INTERCOMUNÂL DAL NADISON -  NEDIŠKA MEDOBČINSKA TERITORIALNA 

UNIJA 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

257 05/11/2018 
U.O. AFFARI GENERALI-

SEGRETERIA-PROGETTAZIONE 
EUROPEA 

05/11/2018 

 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI del Natisone. 
Affidamento incarico a componente esterno fino al 31.12.2018.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to dott.ssa Enrica Di Benedetto) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.196,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2018 2018   35/0 1-2 Spese di 
funzionamento 
organismo 
indipendente di 
valutazione 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

2.196,00 AFFINITO SANDRA  cod.fisc. 
FFNSDR55D68D810Y/ p.i. IT  
02475270308 

470 

 
          
 

    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/459 
 



 

Unione Territoriale Intercomunale del Natisone - Determinazione n. 257 del 05/11/2018 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE DEL NATISONE  
Union Teritorial Intercomunal Dal Nadison - Nediška Medobčinska Teritorialna Unija 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

257 05/11/2018 
U.O. AFFARI GENERALI-

SEGRETERIA-PROGETTAZIONE 
EUROPEA 

05/11/2018 

 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI del Natisone. Affidamento 
incarico a componente esterno fino al 31.12.2018.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 06/11/2018 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
21/11/2018. 
 
Addì 06/11/2018 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Jessica Nesta 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI del Natisone. Affidamento incarico a componente esterno fino al 31.12.2018.
	OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI del Natisone. Affidamento incarico a componente esterno fino al 31.12.2018.

